

**Ogólnopolski Ranking Szkół Ponadgimnazjalnych 2012**

Technikum nr 10 w Elektronicznych Zakładach Naukowych zajęło 1. miejsce w Rankingu Techników Dolnego Śląska, 22. w Ogólnopolskim Rankingu Techników.

**Nasza szkoła jest jedynym wrocławskim technikum w finałowej setce. Już myślimy o przyszłym roku...**



Kapituła rankingu, pod przewodnictwem prof. Jana Łaszczyka, brała pod uwagę: sukcesy szkoły w olimpiadach przedmiotowych, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych,

wyniki matury z przedmiotów dodatkowych oraz ocenę szkoły przez kadre akademicką. Po raz pierwszy w przypadku techników uwzględniono też wyniki egzaminów zawodowych. Ponadgimnazjalnych 2012 po raz czternasty został przygotowany

przez **Perspektywy i Rzeczpospolitą.**

Ten ranking zawsze wywołuje sporo emocji. Głównymi adresatami zestawienia są uczniowie najstarszych klas gimnazjów, którzy już w czerwcu muszą podjąć bardzo ważną decyzję -

wybrać taką szkołę ponadgimnazjalną, która doprowadzi ich do studiów i ułatwi zdobycie wymarzonego zawodu. Nasza szkoła spełnia kryteria. Zapraszamy gimnazjalistów. EZN górą!

Kryteria i ich wagi procentowe Ogólnopolskiego Rankingu Techników 2012: sukcesy w olimpiadach 20%, matura - przedmioty obowiązkowe 30%, matura - przedmioty dodatkowe 15%, wyniki egzaminów zawodowych 30%, opinia akademicka

5%. Zasady rankingu ustaliła Kapituła, złożona z dyrektorów okręgowych komisji egzaminacyjnych i przewodniczących komitetów głównych olimpiad. Każdego roku, w styczniu odbywa się uroczysty Finał. Wręczane są wówczas nagrody i dyplomy.

10.01.2012 roku w Warszawie Pani Dyrektor Dorota Wilińska odebrała pamiątkowy dyplom. Nagrodę wręczyli Dolnośląski Kurator Oświaty i Dyrektor OKE.

**Studniówka  
2012**

13.01.2012, w piątek w restauracji Balkon odbył się tradycyjny bal studniówkowy maturzystów EZN. Uczniowie klas czwartych nie są przecież **przesądni**. Zaczęło się

tradycyjnie od poloneza, w pierwszej parze tańczyła Pani Dyrektor Dorota Wilińska. Pani Dyrektor życzyła swoim wychowankom wielu sukcesów, dobrych wyników na egzaminie, udanej zabawy. Na studniówce nie zabrakło programów artystycznych. Uczniowie IV A zaśpiewali piosenkę o technikach

bez matury. Panowie sami przygotowali aranżację, byli również autorami tekstu. Powstał pierwszy studniówkowy hit naszej szkoły. IV B przedstawiła 4567 odcinek serialu Moda na sukces, w którym główną rolę zagrał Pan Profesor J. Tatarski jako charyzmatyczna głowa rodziny Forresterów.

Uczniowie IV E zaprezentowali się jako wszechstronnie utalentowani showmani tańczyli, śpiewali, wyginali śmiało ciała i robili salta. Na studniówce maturzyści, aby zapewnić sobie szczęście, odśpiewali hymn Już za rok matura. Zabawa trwała do białego rana. MS



# Do tego, że warto czytać, przekonuje nas Maciek

Od pewnego czasu mamy wrażenie, że polszczyzna naszego społeczeństwa jest coraz gorsza, słabsza. Język nam ubożeje. Z myślą o Was, naszych czytelnikach, przygotowaliśmy akcję, której celem będzie przekonanie Was do tego, że warto, naprawdę warto czytać. Zapraszamy! Redakcja!

Billi Joe powiedział: Telewizja to tylko zastępcza rozrywka dla mózgu, kto nie czyta, ten właściwie nie potrzebuje już głowy, nie mówiąc oczywiście o wyobraźni i fantazji. Nie zdajecie pewnie sobie sprawy, ile jest racji w tej sentencji.

Wielu z Was uważa czytanie za stratę czasu i w ogóle niemodne nudziarstwo. Nikt nie wstydzi się, że nie czyta.

Znaleźliby się i pewnie tacy, którzy nawet nie czytają lektur. Sam też mam z tym problem gdy nieraz widzę objętość zadanej książki, odechciewa mi się. Ale niejednokrotnie, gdy zanurzę się w świat literatury, stwierdzam: To naprawdę jest dobre! i nie mogę oderwać się od czytania. Odpowiedzcie mi - Ale są filmy! Po co komu



książki? Racja, istnieje takie coś jak film. Ale wierzcie mi, filmy prezentują tylko połowę tego, co zawiera książka.

Czytał ktoś z Was jakąkolwiek opowieść o Conanie napisaną przez Roberta Howarda? Nawet jeżeli nie, to i

tak pewnie większość z Was kojarzy Arnolda Schwarzenegera w przepasce i z wielkim mieczem w dłoni.

Wiele razy wcielił się on w rolę filmowego Conana. Gdy czytam książkę o barbarzyńcy, wyobrażam go sobie

inaczej. Mam do tego prawo. Nie ukrywajmy, filmy o barbarzyńcy są... średnie.  
M. Sadowski

## Dobra rada:

Ktoś, kto nie przeczyta książki, nigdy nie dowie się, ile zostało zmienione w ekranizacji. Filmy wyłączają naszą wyobraźnię. Po co sobie cokolwiek wyobrażać, skoro reżyser podał nam

wszystko na tacy?

Czasami warto wyłączyć mózg i usiąść przed telewizorem z michą popcornu i patrzeć tępo w ekran, ale o ile ciekawiej i przyjemniej jest położyć się w łóżku i poczytać.

## Czytajcie!

## WROCLAW - MIASTO KONTRASTÓW



Wrocław jest rozwijającym się miastem, które przeżywa wiele zmian, większość z nich zawdzięcza przygotowaniom do Euro 2012. Na niedawno wybudowanym stadionie miejskim w czerwcu odbędą się pierwsze rozgrywki, zaś nowe gładkie ulice już teraz zachęcają nas do poznania okolicy na nowo. Wizerunek miasta zmienił się

na nowocześniejszy oraz bardziej estetyczny. Wrocław prężnie się rozbudowuje, lecz nie wszystkie elementy jednoznacznie na to wskazują. Przechadzając się osiedlami, które znajdują się z dala od głównych tras i centrum, nie można zaobserwować prawie żadnych konkretnych zmian, drogi znajdują się w tak samo opłakanym stanie jak przed

Specjalnie dla Was przygotowaliśmy fotorelację o naszym mieście, oceńcie sami, jak wygląda Wrocław przed EURO 2012.

ogłoszeniem Euro 2012. Stare magazyny, domy i blokowiska nie uległy żadnej modernizacji, w zestawieniu z galeriami znajdującymi się kilka ulic dalej wyglądają wręcz nieestetycznie. Nie uległy wyraźnej poprawie peryferia, jedyną nowością jest poszerzenie głównych ulic, modernizacja niektórych przystanków oraz



budowa obwodnicy, za którą wszyscy musimy płacić, gdyż zadłużenie Wrocławia po roku 2011 wyniosło miliard złotych. Uważam, że zmiany są potrzebne, również w innych dziedzinach. Korynek

# "WROCLAW PRZED EURO 2012" Mateusz Siemież IV E



# Uczniowie Klasy II E - Informatycy

Szkola to żywy organizm, każdy uczeń jest inny, chcemy pokazać Wam, z kim spotykacie się codziennie na szkolnym korytarzu. Nie przedstawimy wszystkich po kolei, ponieważ nie starczy miejsca w naszej gazetce, ale pokażemy klasy. Dzisiaj przedstawiamy klasę II E, wychowawczynią tej przemiałej gromadki jest Pani Profesor Agnieszka Niedziela.

## Kochamy wf i PO

"W klasie mamy dużo świrów, ale da się przyzwyczać"

**Mateusz Kornaga**

"Jestem zadowolony ze swojej klasy - nie zmienilibym jej na żadną inną"

**Michał Maras**

## Jesteśmy wspaniali

"Nauczyciele są bardzo mili, pomocni, choć - wymagający"

**Mateusz Nagi**

"Bardzo lubię moją klasę i moją szkołę"

**Damian Biczyski**

"Klasa jest zgrana, a na jej czele stoi nasza matka- Pani Agnieszka Niedziela"

**Dawid Niedbal**

"Nastawienie nauczycieli do naszej klasy nie jest takie sztywne, jak mogłoby się wydawać"

**Przemysław Kucharczyk**



"Mamy wspaniałą wychowawczynię, która nas wspiera i pomaga w każdej sytuacji"

**Piotr Kmieć**

"Szkola spoko, klasa spoko. A ogólnie to spoko i wszystko spoko"

**Kamil Rogaczewski**

"Nasza klasa jest zgrana i dobra, mimo iż znajdują się w niej same dowcipnisie"

**Paweł Płocieniczak**

"Wyższa szkoła teatralna w bezchmurne dni świeci mi w oczy"

**Dariusz Dudek**

## Motto klasy II E: "Chłopaki nie płaczą..."

## Opinia Pani Prof. A. Niedzieli o klasie II E

"Szkola ogólnie jest spoko. Nie ma jakiś większych problemów"

**Paweł Kowalczyk**

"Klasa jest bardzo fajna i szkoła mi odpowiada"

**Mateusz Senderski**

"Minusem jest brak płci przeciwnej o przyzwoitym wyglądzie"

**Karol Wojtaś**

"Zarówno szkoła, jak i klasa są bardzo sympatyczne"

**Tomasz Półtorak**

"Szkola jest fajna - ostatnio zostały kupione nowe komputery"

**Grzegorz Gwóźdź**

"Jest bardzo fajnie, miło i bajtowo - lubię tu chodzić"

**Kamil Jaszczur**

"Lubię moją klasę, dobrze mi się z nią pracuje. Chłopcy udzielają się społecznie, organizują uroczystości szkolne, zawsze lekcje z nimi poprawiają mi humor. Problemy,

oczywiście, związane są z nauką, II E mogłaby uczyć się więcej i lepiej. Cieszę się, że moi wychowankowie są kulturalni, dowcipni, pełni energii oraz życiowego optymizmu."



## MASZ JAKIEŚ HOBBY, WEŹ UDZIAŁ W POKAZIE TALENTÓW EZN

Od wczesnego dzieciństwa zonglerka mi się podobała, ale dopiero rok temu zacząłem moją przygodę z nauką tej sztuki. Dokładnie miało to miejsce na festiwalu Slot Art Festival, który odbywa się corocznie i jest na nim wiele warsztatów, podczas których ludzie mogą rozwijać się lub

znaleźć nowe pasje. Głównie skupiłem się na uczęszczaniu na zajęcia z zonglowania. Podczas festiwalu nauczyłem się podstaw i wiedziałem już, co dokładnie mam robić, by rozwijać swoje umiejętności. Po festiwalu kupiłem piłki tenisowe i każdego dnia, kiedy tylko miałem wolną chwilę, ćwiczyłem. Radek Szewczyk

